8
 Justina de Padua más que la de Nicomedia, a juzgar por la reliquia invocada que es “un pedazo de un hueso” 

(AGP, 616; supra, A. VII. 2, n. 18). 
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- os maximum sancti Lazari episcopi masiliensis
9
;  

- duo ossa sanctorum Thebaeorum et multa alia diversorum sanctorum;  

in Hispaniam transferandas, ac dictae regiae maiestati praesentandas ac donandas.  

Quas quidem reliquias ex maiorum nostrorum traditione accepimus et in sacrato 

ecclesiae nostrae altari, pia hactenus religione, asservavimus ac venerati sumus.  

Attento, scilicet, summo flagrantique, quo, dicta regia maiestas, ut in Deum eiusque 

sanctos sic et in venerandas eorundem reliquias (Spiritus Sancti electa quondam organa et 

habitacula), pietatis fertur affectu; habita non minima etiam ratione horum patriae nostrae 

motuum, quibus preciosissimo huic ecclesiae thesauro a profligatae pietatis hominibus 

metuendum est; et in plerisque patriae nostrae locis, praestantissimas illas opes, nefando 

quodam furore et sacrilegis manibus, a meleferiatis et plusquam diabolicis hominibus direptas 

e turpiter abiectas, (eheu dolor) conspeximus.  

Confidimus, igitur, hac via, religiosas et sacrosanctas illas reliquias a nefariorum 

hominum manibus et petulantia, non modo magis fore tutas et quodamodo etiam vindicatas, 

verum etiam compluribus piis mentibus, non mediocrem pietatis accessionem facturas.  

In quorum omnium fidem et testimonium nos, antedictus guardianus et conventuales 

infrascripti, has litteras propriis manibus subscripsimus et sigillo conventus nostri 

subsignavimus.  

Datum Coloniae Agrippinae in conventu praefato, anno Domini millesimo 

quingentesimo nonagesimo quarto, secunda die, mensis martii. 

Ego fr. Ioannes Berchemius, guardianus, attestor suprascripta esse vera. 

Ego fr. Martinus coloniensis, sacristanus pro tempore, testor manu propria illa vera 

esse. 

Gulielmus ab Horst, canonicus insignis ecclesiae Sancti Gereonis coloniensis
10

. 

Ego Ioannes Hagdornn, notarius rvmi. in Christo patris domini D. Laurentii episcopi 

cyrenensis, suprascripta  attestor esse vera. (rúbrica) 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato rvmi. domini Georgii Braunii, commissarii apostolici, Rolandus 

Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

* * * 

02

 Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, rvmi. ac 

serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sanctae coloniensis ecclesiae electi et confirmati 

archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus vicarius generalis, 

sacrae theologiae doctor: omnibus ubique locorum praesentes nostras litteras inspecturis, 

lecturis seu forsan legi, audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex iuris communis dispositione de loco ad locum absque 

episcopali consensu non liceat transferri, obtinuit tamen rvdi. in Christo patris fr. Balthasari 

Delgado, ab invictissimo Hispaniarum rege catholico Philippo secundo, ad privata quaedam 

9
 Lázaro de Betania (supra, A. I. 29, n. 297). 

10

 Supra, A. I. 24, n. 9. 

  Diploma en pergamino blanco, con medidas y características como el anterior (01). Sello ovalado, de cera roja y 

colgante en caja de metal; campo central: Nazareno y Cireneo con leyenda circular episcopal. 
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negotia in belgicis provinciis dirigenda delegati, ardens pietas et devotio, qua in sanctorum 

reliquias earundemque religiosam venerationem flagrabat, ut illud piae eius devotioni 

devotaeque pietati, haud gravate, concesserimus.  

Fecimus itaque rdae. eius paternitati facultatem: 

- velum quod propriis manibus sanctae Elizabetha confecit;  

- ossa multa sanctae Sophiae virginis et martyris;  

- duo ossa sanctae Praxedis virginis;  

- tria ossa sancti Vincefridi regis Franciae;  

- duo ossa sanctae Margarethae;  

- unum os sanctae Ceciliae;  

- item os maximum sancti Pauli apostoli;  

- os sancti Iudae apostoli;  

- os sancti Dionysii Areopagitae; 

- os sanctae Iustinae virginis et martyris;  

- os maximum sancti Lazari episcopi masiliensis;  

- duo ossa sanctorum Thebaeorum et multa alia diversorum sanctorum.  

Quae quidem omnia et singula a R. P. Ioanne Berchemensi, guardiano maioris 

conventus Divi Francisci in Colonia, sanctissimi muneris loco accepit; in Hispaniam, per se 

vel per alium ad suum beneplacitum, transferendi; et pro suae paternitatis devotione et 

aliorum catholicorum speciali consolatione in religiosis locis disponendi.  

Adiectam etiam omnino volumus et episcopali nostra auctoritate adiicimus facultatem 

etiamnum, ut religiose et in honore ubivis et ab omnibus fidelibus, ut dignum est, habeantur. 

Atque, ut apud omnes maioris veritatis hoc nostrum testimonium (quovis calumniandi genere 

desuper excluso) subsistat, episcopatus nostri sigillum maius, praeter manus nostrae 

subscriptionem, praesentibus appendere non sumus gravati.  

Datum Coloniae Agrippinae, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo